Приложение № 2
 к Приказу ГБУЗ РМ «Рузаевская ЦРБ»
[bookmark: _GoBack]                                                                                                          от 10.01.2022г. № 17а-осн

Договор №
на предоставление платных медицинских услуг

«____» ____________20_____ г.                                                                                                                г. Рузаевка
(дата заключения договора)                                                                                                                                                       (место заключение договора)

	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Мордовия «Рузаевская центральная районная больница» (ГБУЗ РМ «Рузаевская ЦРБ»), зарегистрированное Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы России №2 по Республике Мордовия 18.04.1994 (ОГРН 1021300927889),  лицензия №ЛО-13-01-001131, выданная Министерством здравоохранения Республики Мордовия 10.01.2020 г. (Республика Мордовия г. Саранск, ул. Коммунистическая, д.33, корп.2 тел.8(8342)472797), срок действия бессрочно, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице ________________________________________________________________________, действующего на основании ________________________________________ с одной стороны, и  гражданин(ка)
_______________________________________________________________________________________________
(Ф. И. О. пациента)
именуемый(ая) в дальнейшем Потребитель, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Исполнитель, действуя с добровольного согласия (на основании заявления) Потребителя (законного представителя Потребителя), обязуется оказать ему медицинские услуги  по следующему перечню _______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________,
а Потребитель, с другой стороны обязуется оплатить эти услуги в размере и на условиях предусмотренных настоящим договором.
	1.2. Оказание Потребителю медицинских услуг осуществляется специалистом: ___________________________

______________________________________________________________________________________________
[bookmark: sub_200]1.3. Исполнитель после исполнения настоящего договора выдает Потребителю (законному представителю Потребителя) медицинские документы (копии медицинских документов, выписки из медицинских документов), отражающие состояние его здоровья после получения платных медицинских услуг.
1.4. Срок оказания платных медицинских услуг __________________________________________________.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
[bookmark: sub_211]2.1.1. оказать Потребителю платные медицинские услуги в соответствии с требованиями, предъявляемыми к методам диагностики, профилактики и лечения, разрешенными на территории Российской Федерации.
2.1.2. в случае если при предоставлении платных медицинских услуг требуется предоставление на возмездной основе дополнительных медицинских услуг, не предусмотренных договором, Исполнитель обязан предупредить об этом Потребителя.
Без согласия Потребителя Исполнитель не вправе предоставлять дополнительные медицинские услуги на возмездной основе.
2.1.3.  предоставить Потребителю в доступной форме информацию о платных медицинских услугах.
2.1.4. Исполнитель предоставляет Потребителю (законному представителю потребителя) по его требованию и в доступной для него форме информацию:
- о состоянии его здоровья, включая сведения о результатах обследования, диагнозе, методах лечения, связанном с ними риске, возможных вариантах и последствиях медицинского вмешательства, ожидаемых результатах лечения;
- об используемых при предоставлении платных медицинских услуг лекарственных препаратах и медицинских изделиях, в том числе о сроках их годности (гарантийных сроках), показаниях (противопоказаниях) к применению.
2.1.5. вести всю необходимую медицинскую документацию в установленном действующим законодательством порядке.
2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. отказаться от исполнения настоящего договора в случае невыполнения Потребителем рекомендаций медицинского работника, предоставляющего платную медицинскую услугу.
2.2.2. при выявлении противопоказаний к оказываемым услугам отказать Потребителю в проведении лечебно-диагностических процедур.
2.3. Потребитель обязуется:
2.3.1. оплатить стоимость оказанных медицинских услуг, указанных в 3.1. настоящего договора.
[bookmark: sub_232]2.3.2. предоставить Исполнителю данные предварительных исследований и консультаций специалистов, проведенных вне медицинской организации Исполнителя (при их наличии), а также сообщить все известные сведения о состоянии своего здоровья, в том числе об аллергических реакциях на лекарственные средства, о заболеваниях и иных факторах, которые могут повлиять на ход лечения.
2.3.3. ознакомиться с порядком и условиями предоставления медицинских услуг по настоящему договору.
[bookmark: sub_234]2.3.4. выполнять все медицинские предписания, назначения, рекомендации Исполнителя (медицинского работника, предоставляющего платную медицинскую услугу), в том числе назначенного режима лечения.
2.4. Потребитель имеет право:
2.4.1. получать информацию об Исполнителе и предоставляемых им медицинских услугах.
2.4.3. отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
[bookmark: sub_300]2.5. Потребитель дает свободно, своей волей и в своем интересе согласие на обработку персональных данных, необходимых для исполнения настоящего договора, а также для защиты его жизни, здоровья или иных жизненно важных интересов.
3. Стоимость медицинских услуг и порядок расчетов
3.1. Стоимость услуг, оказываемых по настоящему договору, устанавливается действующими тарифами (ценами) на платные медицинские  услуги, оказываемые Исполнителем и составляет _____________________________________________________________________________________________________
3.2. Оплата оказываемых по договору медицинских услуг производится Потребителем  в следующем порядке:	100%-ная предоплату медицинских услуг наличными денежными средствами в кассу Исполнителя.
[bookmark: sub_306]3.3. В случае невозможности исполнения Исполнителем обязательств по настоящему договору, возникшей по вине Потребителя, в том числе при нарушении им медицинских предписаний, оплата медицинских услуг осуществляется в полном объеме.
[bookmark: sub_400]3.4. В случае неполного оказания медицинских услуг при расторжении договора по инициативе Потребителя оплата производится за фактические понесенные расходы, связанные с исполнением обязательств по договору.
4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель несет ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
[bookmark: sub_500]4.5. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием форс-мажорных обстоятельств (стихийные бедствия, эпидемии, военные действия, забастовки и т. п.), препятствующих выполнению обязательств по настоящему договору.
5. Конфиденциальность
5.1. Стороны берут на себя взаимные обязательства по соблюдению режима конфиденциальности в отношении информации, полученной при исполнении настоящего договора.
[bookmark: sub_600]5.2. Исполнитель обязуется хранить в тайне информацию о факте обращения Потребителя за оказанием платных медицинских услуг, состоянии его здоровья, диагнозе его заболевания и иные сведения, полученные при его обследовании и лечении (врачебная тайна).
6. Заключительные положения
6.1. До заключения настоящего договора Исполнитель в письменной форме уведомил Потребителя о том, что несоблюдение указаний (рекомендаций) Исполнителя (медицинского работника, предоставляющего платную медицинскую услугу), в том числе назначенного режима лечения, могут снизить качество предоставляемой платной медицинской услуги, повлечь за собой невозможность ее завершения в срок или отрицательно сказаться на состоянии здоровья Потребителя.
6.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до полного исполнения обязательств Сторонами.
6.3. Потребитель вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по настоящему договору.
6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
[bookmark: sub_700]6.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7. Реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель

____________________________
(должность, подпись, инициалы, фамилия)

М. П.
	Потребитель

___________________________
(подпись, инициалы, фамилия)